ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2015 года № 451

г. Ижевск

О внесении изменений в пункт 9 Положения о Министерстве культуры

и туризма Удмуртской Республики, утверждённого постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 520
«О Министерстве культуры и туризма Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в пункт 9 Положения о Министерстве культуры и туризма

Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 520 «О Министерстве

культуры и туризма Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) подпункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) проводит аттестацию педагогических работников образовательных

организаций, находящихся в ведении Удмуртской Республики, муниципальных

и частных образовательных организаций, находящихся на территории

Удмуртской Республики, осуществляющих образовательную деятельность в

сфере культуры и туризма;»;

2) подпункт 86 изложить в следующей редакции:

«86) принимает решения по вопросам включения закрепленных за

Министерством жилых помещений жилищного фонда Удмуртской Республики,

а также жилых помещений жилищного фонда Удмуртской Республики,

закрепленных за подведомственными государственными учреждениями

Удмуртской Республики, в специализированный жилищный фонд, исключения

жилых помещений из специализированного жилищного фонда, а также их

предоставления в порядке, установленном законодательством; уполномочивает

подведомственные государственные учреждения Удмуртской Республики, за

которыми закреплены жилые помещения жилищного фонда Удмуртской

Республики, в том числе специализированного жилищного фонда,

осуществлять их предоставление в порядке, установленном

законодательством;»;

3)подпункт 87 изложить в следующей редакции:

«87) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью

перечисления в бюджет Удмуртской Республики платы за наем жилых

помещений жилищного фонда Удмуртской Республики, в том числе

специализированного жилищного фонда, по договорам найма закрепленных за

Министерством жилых помещений и жилых помещений, закрепленных за

подведомственными государственными учреждениями Удмуртской

Республики; осуществляет иные полномочия, связанные с реализацией прав и

обязанностей наймодателя жилых помещений жилищного фонда Удмуртской

Республики;»;

4) подпункт 88 изложить в следующей редакции:

«88) принимает от имени Удмуртской Республики участие в общих

собраниях собственников помещений в многоквартирных домах или

уполномочивает подведомственные государственные учреждения Удмуртской

Республики, за которыми закреплены жилые помещения жилищного фонда

Удмуртской Республики, а также нежилые помещения в многоквартирных

домах, на участие от имени Удмуртской Республики в общих собраниях

собственников помещений в многоквартирных домах; заключает от имени

Удмуртской Республики договоры управления многоквартирными домами или

уполномочивает подведомственные государственные учреждения Удмуртской

Республики, за которыми закреплены жилые помещения жилищного фонда

Удмуртской Республики, а также нежилые помещения в многоквартирных

домах, на заключение договоров управления многоквартирными домами;

осуществляет иные полномочия, связанные с реализацией прав и обязанностей

собственника помещений в многоквартирном доме;».

Председатель Правит^

Удмуртской РеспублШГ' Ж\ В.А. Савельев